
مهم ترین بازی هفته بیســـت و هفتم لیگ برتر شب گذشته در 

ورزشـــگاه آزادی تهران بین پرسپولیس و سپاهان و به قضاوت 

بیژن حیدری برگزار شد. شاگردان برانکو که فاصله 5 امتیازی 

با تیم دوم جدول ایجاد کرده بودند قصد داشتند با یک پیروزی 

خانگی خیال خود را از سومین قهرمانی پیاپی در لیگ تا حدی 

راحت کنند و اصفهانی ها هم ماموریت داشتند هم خودشان و 

هم دیگر مدعیان را به قهرمانی امیدوار نگه دارند. 

 جنجال قبل از بازی

ساعاتی قبل از شروع بازی، ورزشگاه آزادی به محل درگیری 

شدید تماشاگران تبدیل شـــد. ماجرا از آنجا شروع شد که 

بخشـــی از طبقه دوم ورزشـــگاه که بالای سر محل استقرار 

هواداران ســـپاهان و خالی از تماشاگر بود به دلیل ازدحام 

زیاد هواداران پرسپولیس به آنها رسید که اعتراض اصفهانی ها 

را به همراه داشـــت و اقدام به پرتاب اشیا، سنگ و شکستن 

صندلـــی و پرتاب آن به زمین کردند . این اتفاق باعث شـــد 

نیروی انتظامی و حتی عکاسان کنار زمین برای اینکه آسیب 

نبینند وارد چمن شـــوند . در جریان ایـــن درگیری ها چند 

تن از تماشـــاگران و یکی از ماموران نیروی انتظامی دچار 

آسیب دیدگی شده و با آمبولانس منتقل شدند. درگیری هایی 

نیز بین تماشـــاگران و ماموران انتظامی رخ داد و آنها نیز به 

دلیل شـــرایط نگران کننده ورزشگاه هواداران سپاهان را از 

ورزشـــگاه خارج کردند تا جو کمی آرام تر شود، جوی که در 

آن بدترین شعارها و الفاظ شنیده می شد. 

 خوش وبش گرم رفقای سابق!

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس و امیر قلعه نویی سرمربی 

سپاهان قبل از بازی با یکدیگر خوش وبش گرمی کردند. به جز 

بشار رسن همه بازیکنان پرسپولیس به سمت نیمکت حریف 

رفتنـــد و با قلعه نویی خوش وبش کردند. قلعه نویی و برانکو در 

اوایل فصل رفاقت بســـیار نزدیکی داشتند اما بعد از بازی رفت 

مصاحبه هایی علیه هم داشـــتند. برانکو همچنین با مسلمان 

هم دیدار صمیمانه ای داشت. بازیکنی که زمانی محبوب او بود 

اما به جمع مغضوبان پیوست و مجبور به ترک پرسپولیس شد. 

 ربیع خواه جانشین خلیل زاده

برانکو برای ایـــن بازی ترکیب علیرضا بیرانوند، ســـیدجلال 

حسینی، محمد نادری، مهدی شـــیری، محسن ربیع خواه، 

کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، مهدی ترابی، بشار رسن، 

ســـروش رفیعی و علی علیپور استفاده کرد. غیبت خلیل زاده 

باعث شد ربیع خواه بعد از مدت ها دوباره بازی در پست مدافع 

میانی را تجربه کند. در ترکیب سپاهان نیز پیام نیازمند، حسن 

جعفری، سیاوش یزدانی، عزت الله پورقاز، سعید آقایی، مهدی 

کیانی، ولادیمیر کومان، محمد کریمی، ســـجاد شهباززاده، 

مهرداد محمدی و کی روش استنلی قرار گرفتند. 

 نیمه اول؛ بازی متعادل

ربیع خواه با خطا دادن پشت 18 قدم اولین صحنه بازی را رقم 

زد کـــه ضربه مهرداد محمدی از بالای دروازه به بیرون رفت. در 

دقیقه 20 سپاهان دوباره روی یک ضربه ایستگاهی خطرناک 

ظاهر شد اما ضربه سر سیاوش یزدانی با فاصله بسیار کم از کنار 

دروازه بیرانوند که تماشاگر صحنه بود بیرون رفت. در دقیقه 34 

نوبت به علیپور رسید تا شانس خود برای گلزنی را امتحان کند 

اما او که مدتی اســـت از آمادگی بدنی فاصله گرفته با ضربه ای 

ناامید کننده توپ را بیرون زد. ضربه کاشـــته سروش رفیعی در 

دقیقه 38 موقعیت دیگر قرمزها در نیمه اول بود که توسط نیازمند 

به کرنر فرستاده شد. آخرین و شاید خطرناک ترین موقعیت نیز در 

دقیقه 45 خلق شد و ضربه تماشایی بشار رسن با فاصله بسیار 

کم از دروازه ســـپاهان به بیرون رفت تا نیمه نخست با تساوی 

بدون گل خاتمه یابد. 

 نیمه دوم؛ عصبانیت تکراری امیر

بازی در نیمه دوم نیز متعادل آغاز شد و هر دو تیم موقعیت هایی 

ایجاد کردند که چندان جدی نبود. بیرون رفتن رفیعی و حضور 

نعمتی در دقیقه 62 نخستین تغییر بازی بود که تا حدی باعث 

افزایش حملات قرمزها شد و موقعیت های دیگری که البته از 

دســـت رفتند. قلعه نویی در آن سمت علی قربانی را جانشین 

کومان کرد. در ادامه برخورد حسینی با بازیکن سپاهان باعث 

شد امیر قلعه نویی که از نیمه نخست اعتراض هایش را شروع کرده 

بود به طور جدی به داور معترض شود. یکی از نیمکت نشینان 

سپاهان هم توسط داور اخراج شد. محمد کریمی در ادامه جایش 

را به بحیرایی داد تا دومین تعویض سپاهان نیز انجام شود. برانکو 

هم اسدی جوان را جانشین رسن کرد. علی محمدی هم در ادامه 

جانشین شهباززاده شد. مهم ترین اتفاقات در دقایق پایانی هم 

درگیری های مداوم بازیکنان بود. بیرانوند با استنلی درگیر شد 

و کمی بعد هم نوبت به نعمتی و آقایی رسید که برای هر کدام 

دو کارت زرد داشت. 

 عصبانیت برانکو، تساوی به نفع استقلال

داور بعد از ســـه دقیقه وقت اضافی بازی را تمام کرد و نوبت به 

برانکو رســـید که عصبانیت شـــدید خود را نشان دهد و به طور 

جدی به داوران معترض شـــود. بازیکنان بسیار معترض بوده و 

معتقد بودند بازی وقت اضافی بیشتری داشت. در نهایت بازی 

با تساوی خاتمه یافت تا پرسپولیس فرصت بزرگی برای افزایش 

فاصله با رقبا را در صدر جدول ازدست بدهد و رقابت برای قهرمانی 

در هفته های باقی مانده جذاب تر شود. این بهترین نتیجه برای 

استقلال بود و باید دید شاگردان شفر در بازی امروز با پدیده از 

این فرصت استفاده می کنند یا خیر. 

استقلال خوزستان در یک قدمی سقوط قرار گرفت

هت تریک تراکتور در شکست
مســـابقات هفته بیست وهفتم لیگ برتر پنجشنبه با برگزاری سه 

دیدار آغاز شـــد. ماشین سازی و سایپا در نخستین بازی در تبریز 

به مصاف هم رفتند و به تساوی بدون گل رضایت دادند تا طلسم 

نبردن های دو تیم ادامه پیدا کند. ماشین ســـازی با 16 تساوی 

بیشـــترین تعداد تســـاوی در این فصل را فعلا به خود اختصاص 

داده است. 

اســـتقلال خوزستان و نســـاجی مازندران نیز در اهواز به میدان 

رفتند که این بازی نیز به تساوی یک - یک انجامید. محمد مهدی 

نظری در دقیقه دو برای نســـاجی و امیرحسین باقرپور در دقیقه 

73 برای استقلال خوزستان گلزنی کردند. استقلال خوزستان با 

این تساوی یک گام دیگر به سقوط نزدیک تر شد. 

پیکان در ورزشگاه شهدای قدس میزبان پارس جنوبی بود که این 

دیدار در پایان با نتیجه 3 بر 2 به ســـود تیم میزبان پایان رســـید. 

برای تیـــم پارس جنوبی روح الله ســـیف اللهی)2 - از روی نقطه 

پنالتی( و محمد نوری )57( موفق به گلزنی شـــدند و در آن ســـو 

فراز امام علی)6( و )44( دو بار و عیســـی آل کثیر)88(  گل های 

تیـــم پیکان را به ثمر رســـاندند. داور در دقیقه 85 یک پنالتی به 

ســـود پیکان اعلام کرد اما بعد از مشـــورت با داور پشت دروازه از 

تصمیم خود منصرف شد. 

در نخستین بازی روز جمعه تیم سپیدرود رشت در ورزشگاه سردار 

جنگل شـــهر رشـــت، به مصاف فولاد خوزستان رفت و با نتیجه 2 

بر یک شکســـت خورد. آرش افشـــین در دقیقه 9 و لوسیانو پریرا 

در دقیقه 27 برای فـــولاد گلزنی کردند و محمد بلبلی در دقیقه 

75، تک گل ســـپیدرود را به ثمر رساند. مهرداد بایرامی در دقیقه 

67، یک پنالتی را برای ســـپیدرود از دست داد تا شاگردان نادر 

دست نشـــان، بیش از پیش به سقوط نزدیک شوند. سپیدرود با 

19 امتیاز و یک بازی کمتر نسبت به نفت مسجدسلیمان، در رده 

پانزدهم جدول ماندنی شـــد. در صورتی که نفت مسجدسلیمان 

بتواند از سد صنعت نفت آبادان بگذرد، سقوط استقلال خوزستان 

قطعی شده و سپیدرود هم اختلافی پنج امتیازی تا فرار از سقوط 

فاصله خواهد داشت. 

در یکی از مهم ترین بازی هفته بیســـت و هفتم تیم های ذوب آهن 

اصفهان و تراکتورسازی تبریز در ورزشگاه فولاد شهر به مصاف هم 

رفتند که این دیدار با نتیجه 2 بر صفر به ســـود ذوب آهن به پایان 

رسید. وحید محمدزاده در دقیقه 15 از روی نقطه پنالتی و مهران 

درخشان مهر در دقیقه 4+90 گل های این بازی را به ثمر رساندند. 

اشـــکان دژاگه در دقیقه 88 یک ضربه پنالتی برای تراکتورسازی 

از دســـت داد و رشـــید مظاهری توپ را دفع کرد. شاگردان جرج 

لیکنز که در دو بازی قبلی خود مقابل سپیدرود و پیکان شکست 

خورده بودند، در این بازی سومین شکست متوالی خود را تجربه 

کردند تا با 49 امتیاز در رده چهارم جدول بمانند و بیش از پیش از 

جمع مدعیان لیگ برتر دور شوند. شاگردان منصوریان هم پس از 

متوقف کردن سپاهان و پرسپولیس و پیروزی مقابل پدیده، موفق 

شـــدند به روند خوب خود در هفته های اخیر ادامه دهند و با 33 

امتیاز تا رده هفتم جدول صعود کنند. 

امید نمازی: برانکو برای تیم ملی گزینه معقولی است

اگرباکلینزمنمذاکرهمیشد
ازمنمشاورهمیگرفت

انگین فیرات: شاگردهایم در ایران یا لژیونر شده اند یا مربی!

کیروشمربیخوبیبود
ولیغرورشزمینشزد

پدیده- استقلال؛ آخرین شانس یحیی و شفر

نهبهاحتیاط تراکتور باز هم باخت، پرسپولیس و سپاهان امتیاز از دست دادند

بخت شفر!

هافبک جوان استقلال به عقیده 

پیشکســـوتان ایـــن تیـــم یکی از 

بازیکنان آینده دار فوتبال ایران اســـت. وی در اوایل فصل 

هجدهم در چند بازی برای این تیم به میدان رفت و عملکرد 

موفقی هم داشـــت. اما پیش از شـــروع سال ۹۸ به دلیل 

مصدومیـــت از ناحیه زانو زیر تیغ جراحی رفت و حالا پس 

از تقریبا دو ماه دوری، تمرینات خودش را اســـتارت زده و 

آماده است به زودی برای تیمش به میدان برود. گفت وگوی 

»فرهیختگان« با رضا آذری را در ادامه می خوانید.

از وضعیتت برایمان بگو. خیلی وقت اســـت که خبری از 

تو نیست. 

تقریبا دو ماهی است که به دلیل جراحی زانو دور از فوتبال بودم 

و تمریناتم را از روز پنجشنبه استارت زدم و تلاش می کنم خودم 

را به بازی های آخر استقلال در لیگ برسانم. 

چه اتفاقی افتاد که مصدوم شدی؟

یک ماهی بود زانویم درد می کرد و سعی کردم با درد بازی کنم 

اما دیگر دردش برایم قابل تحمل نبود و مجبور به جراحی شدم. 

از تیم ملی امید هم به خاطر همین مصدومیت خط خوردی؟ 

بله، سه روز مانده بود به بازی تیم ملی امید که زانویم را عمل کردم 

و از لیست خط خوردم. 

وضعیت تیم امید هم چندان جالب نیست. تیم ما خیلی 

سخت به دور نهایی انتخابی المپیک رسید!

بازیکنان اصلی مثل رضا شکاری به دلیل کمک به تیم های خود 

کمتر در اردوی تیم امید بودند و هماهنگی خوبی بین بازیکنان 

وجود نداشت. اما ما مقابل عراق خوب بازی کردیم و بدشانسی 

آوردیم که توپ هایمان به گل تبدیل نشد. زمان زیادی برای بازی 

در دور نهایی انتخابی المپیک باقی مانده، تلاش می کنیم که 

تیم بهتری را روانه مسابقات کنیم. 

فکر می کنی پس از چند دهه تیم ما به المپیک صعود کند؟

صعود به المپیک کار خیلی ســـختی است اما ما تلاش مان را 

می کنیم تا به این مهم برسیم. 

شنیده شده سرمربی تیم رفتنی است. با کرانچار کار کردی، 

نظرت درخصوص او چیست؟

من هم شنیدم که ممکن است ایشان بروند اما امیدوارم در تیم 

ماندگار باشـــند. کرانچار، مربی خیلی خوبی است و در کارش 

خیلی تمرکز دارد. 

برگردیم به استقلال. کار تیم برای قهرمانی خیلی سخت 

شده است. شرایط تیم در آستانه بازی امروز با پدیده چطور 

است؟

چهار بازی برای ما تا پایان لیگ باقی مانده  است. رقیب ما یعنی 

پرسپولیس بازی های سختی نسبت به تیم ما دارد. ان شاءالله ما 

هر چهار بازی پیش روی مان را ببریم و نیم نگاهی هم به بازی های 

پرسپولیس و لغزش رقبای مان خواهیم داشت. 

چقدر امیدواری که استقلال قهرمان لیگ شود؟

خودم به قهرمانی تیم مان خیلی امیدوار هســـتم. کار سختی 

داریم اما بازی های ما و رقیب مان طوری است که می توانیم به 

قهرمانی فکر کنیم. 

پســـت اصلی تو چیســـت؟ تاکنون برای اســـتقلال در 

پست های مختلفی بازی کرده ای!

در نیم فصـــل اول هافبک هجومی بودم اما در نیم فصل دوم و 

پس از اردوی ترکیه در پست هافبک دفاعی بازی کردم. خودم 

هم دوست دارم در پست جدید بازی کنم. از دوران کودکی علاقه 

داشتم برای تیمم بازی سازی کنم. نظر شفر هم در بازی کردنم 

در این پست مثبت است. 

در این پســـت اســـتقلال مهره های بزرگی دارد. کار برای 

بازی کردن در این تیم سخت نیست؟

بله، کار سختی دارم. آقایان کریمی و چشمی سابقه ملی دارند و 

آقای باقری در این پست جزء بهترین هاست. در کنار این بزرگان 

هم تلاش می کنم تا به ترکیب اضافه شوم و هم از آنها یاد می گیرم.

از مدت قراردادت با استقلال چقدر مانده؟

چهار ســـال دیگر با استقلال قرارداد دارم. از 10 تا 18 سالگی 

هم در این تیم بوده ام و دو سال خدمت سربازی رفتم و برگشتم. 

امیدوارم که بتوانم در این تیم بمانم. 

یعنی امکان دارد فصل بعد به تیم دیگری بپیوندی؟

پیشنهادهایی از تیم های پرطرفدار لیگ دارم که اجازه بدهید 

اسم تیمی را نیاورم. اما به هرحال خودم دوست دارم در استقلال 

بمانم و جا پای بزرگان تیم بگذارم مثل آقایان حیدری، رحمتی 

و منتظری که ســـال ها در این تیم ماندند و بازوبند کاپیتانی بر 

بازو بســـتند. من هم تلاش می کنم بازی کنم و روزی کاپیتان 

استقلال شوم. 

کار با شفر چطور است؟

شفر از ابتدای فصل با من رفتار خوبی داشت و مدام با من صحبت 

می کرد. ســـه، چهار روز پیش از عید نوروز امسال هیچ دکتری 

حاضر به عمل زانوی من نشد. شفر خیلی تلاش کرد و واقعا از 

ایشان ممنونم که برای عمل من هم او و هم دکتر نوروزی پیگیر 

شدند و من توانستم جراحی کنم. پس از عمل هم با من تماس 

داشت که این اقدام ایشان روحیه مضاعفی به من داد تا زودتر 

دوره نقاهت را پشت سر بگذارم و به میادین برگردم. خوشحالم 

که زیرنظر چنین مربی ای کار می کنم. 

  گفت وگو
رضا آذری در گفت و گو با »فرهیختگان«: می خواهم کاپیتان استقلال شوم

به قهرمانی امیدواریم
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